報道関係各位 発信年月日 令和 5年 9月 28日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

 事務局 局長 村田 浩 局員 渋谷 桂介 （0836）82-1313

件名 「第６回スマイルコースト・ウォーク」の参加者を募集します！

内   容

 山陽小野田観光協会における人気イベント「スマイルコースト・ウォーク」を以

下のとおり開催しますので、お知らせします。

このイベントは、本市の特徴である長い海岸線や「日本の夕陽百選」に認定され

ている焼野海岸の夕陽を体感しながら、本市の魅力を知ってもらうためのウォーキ

ング大会です。

また、通過点では、「食」のおもてなしも楽しんでもらいながら約３０ｋｍを

歩いていただきます。

 山口県住みます芸人「どさけん」さんも一緒に歩きます。

１ 開催日

  １１月２５日（土）９：００～１７：００

  ※少雨決行・荒天中止（順延なし）

２ ウォーキングコース

  ①ドライブインみちしお ⇒ ②花の海 ⇒ ③浜のてんぷら屋 ⇒

④厚陽地域交流センター ⇒ ⑤高泊地域交流センター ⇒

⑥縄地ケ鼻公園 ⇒ ⑦東沖緑地 ⇒ ⑧赤崎地域交流センター ⇒

⑨きららビーチ焼野

３ 参加募集に関すること

(1) 募集人数 先着２００名

(2) 参加料金 中学生以上 ３，０００円

  小学生   ２，０００円（要保護者同伴）

 (3) 参加要件 小学生以上

記者発表資料

山陽小野田観光協会

４ 食のおもてなし

№ 場所 食のおもてなし（提供事業者）

① ドライブインみちしお 貝汁（みちしお）

② 花の海 シュークリーム（花の海）

③ 浜のてんぷら屋 チーズボーイ（浜のてんぷら屋）

④ 厚陽地域交流センター おにぎり弁当（憩いの場）

⑤ 高泊地域交流センター ポカリスエット（大塚製薬）

⑥ 縄地ケ鼻公園 豚汁（縄地ケ鼻公園振興会）

⑦ 東沖緑地 ヒノデジェラート

（ジェラテリアバールＳＡＫＵＲＡ）

⑧ きららビーチ焼野 パエリア（ソル・ポニエンテ）

コンソメスープ（全日本空輸株式会社）

５ 申込期間

  １０月２日（月）から１１月１０日（金）まで

  ※ただし、先着２００名のため、上限に達した場合は、申込期限を待たずに受

付を終了します。

６ 申込方法

 (1) 山口銀行の窓口からお振込み

 (2) 山陽小野田観光協会事務局（シティセールス課内）窓口に持参

７ 申込書掲出場所

  山陽小野田観光協会事務局（シティセールス課内）、山陽総合事務所、南支所、

  埴生支所、公園通出張所、各地域交流センター、各図書館等

  ※山陽小野田観光協会ホームページ「さんようおのだ観光ナビ」からもダウン

ロードできます。（https://sanyoonoda-kanko.com/event/smilecoast）

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

https://sanyoonoda-kanko.com/event/smilecoast